
KONCESIJAS 

TERMIŅŠ 

Uz cik ilgu laiku var noslēgt koncesijas līgumu 

Koncesijas līgumam jābūt laika ziņā ierobežotam. 

Direktīvā nav paredzēts maksimālais gadu skaits, cik ilga var būt koncesija. 

 Par koncesijām, kuru darbības laiks ir ilgāks par 5 gadiem, līgumus drīkst slēgt tikai uz tik ilgu 

laiku, cik būtu reāli vajadzīgs, lai koncesionārs atgūtu savus ieguldījumus. 

Kā nosaka termiņu 

Maksimālajam darbības laikam jābūt norādītam koncesijas dokumentos vai nu kā apspriežamam 

punktam (var būt iekļauts piešķiršanas kritērijos un noteikts konkurences rezultātā), vai arī iekļautam 

nemainīgajos noteikumos.  

Kādi faktori jāievēro, aprēķinot maksimālo ilgumu 

Ar projektu saistīti faktori, piemēram: 

 kopējie ieguldījumi (piem., autortiesībās, patentos, loģistikā); 

 iespēja no īpašuma gūtu peļņu; 

 lietotāju maksājumi un īpašuma ekspluatācijas un uzturēšanas izmaksas. 

Var ņemt vērā arī sākotnējos un turpmāk plānotos ieguldījumus, kurus uzskata par nepieciešamiem 

koncesijas darbībai. 

Var ņemt vērā arī ieguldījumus, kas nepieciešami konkrētu līguma mērķu sasniegšanai (piemēram, 

ieguldījumus personāla apmācībā, kas nepieciešama, lai garantētu pakalpojuma obligāto kvalitāti). 

Vai koncesiju var pagarināt? 

Tas jāizvērtē atbilstoši noteikumiem par līguma grozījumiem. 

 

Ref. Ares(2016)606303 - 03/02/2016


